

## **Fotorelacja z Madrytu w ramach projektu „Tak daleko, tak blisko. Polska i Hiszpania jako rubieże Europy”**

Karol Runowski 3A

### **25.09.2022**

Lotnisko Chopina – to właśnie tutaj zaczęła się nasza wspaniała przygoda. Wszyscy zebraliśmy się punktualnie o godzinie 8:30. Następnie odprawiliśmy się i zostało nam tylko czekanie na samolot. Godzina 14:35 – meldujemy się na lotnisku Madrid Barajas. Po odebraniu bagażu udaliśmy się w stronę hotelu. Po godzinie jazdy komunikacją miejską zameldowaliśmy się w hotelu. O godzinie 20:30 udaliśmy się na kolację. Po zjedzonym posiłku wszyscy byliśmy zmęczeni, a wiedzieliśmy, że następnego dnia czeka nas dzień pełen wrażeń, dlatego poszliśmy spać.

### **26.09.2022**

7:30 – śniadanie w hotelu. Następnie 15 minut metrem i jesteśmy w hiszpańskiej szkole. Hiszpańscy uczniowie ciepło nas przywitali w swojej szkole. Po 0,5 godziny bliższego poznawania się udaliśmy się na apel, na którym zostały przedstawione ankiety o stereotypach polsko-hiszpańskich oraz cele projektu. Po spotkaniu udaliśmy się na lunch. Po godzinnej przerwie na jedzenie ruszyliśmy zwiedzać Madryt. W pierwszym dniu zwiedziliśmy: Plaza de Oriente, Palacio Real, Catedral de la Almudena, Plaza de la Villa, Mercado de San Miguel, Plaza Mayor, Calle Mayor, Puerta del Sol, Gran Vía, Plaza de Cibeles. W każdym z wyżej wymienionych miejsc polscy uczniowie wygłaszali przemówienia na temat miejsca, w którym aktualnie się znajdujemy



### **27.09.2022**

Codziennie do godziny 13 nasz dzień wyglądał tak samo: śniadanie, szkoła, obiad. Oczywiście z dnia na dzień coraz lepiej dogadywaliśmy się z hiszpańskimi uczniami.

13:00 – udaliśmy się do Muzeum PRADO, spędziliśmy tam około 2 godzin, następnie poszliśmy do parku Retiro. Po spacerze w parku rozstaliśmy się z naszymi hiszpańskimi kolegami i koleżankami i pojechaliśmy do hotelu. Jak co dzień o 20:30 była kolacja, a następnie do poszliśmy do hotelu i spać.



## **28.09.2022**

Oczywiście, jak co dzień, o 7:30 było śniadanie. O godzinie 9:00 rano meldujemy się w hiszpańskiej szkole. Tego dnia mieliśmy zaplanowane zajęcia na temat historii Polski oraz Hiszpanii. Sprawdzaliśmy, ile wiemy na temat hiszpańskiej historii i co Hiszpanie wiedza na temat polskiej historii. Po obiedzie pojechaliśmy wynajętym autokarem do pałacu Escorial, a następnie do Mauzoleum Valle de los Caidos.





**29.09.2022**

Tego dnia w szkole czekały nas warsztaty na temat tolerancji oraz wielokulturowości. Warsztaty były merytoryczne oraz zabawne. Po 2-godzinnych warsztatach udaliśmy się na zajęcia szkolne, lecz tylko 1 godzinę, gdyż owe warsztaty zajęły nam pozostałe 2 lekcje. Po zjedzonym obiedzie pojechaliśmy do Muzeum Reina Sofia, które zrobiło pozytywna wrażenie na większości z uczniów. Po muzeum udaliśmy się na stadion aktualnego hiszpańskiego mistrza w piłce nożnej, czyli na Santiago Bernabeu. Wielu fanów piłki nożnej marzy o tym, aby odwiedzić ten stadion, a nam się to udało dzięki temu projektowi.

Oczywiście, jak przystało na nas, w każdym nowo odwiedzanym miejscu mieliśmy przygotowany referat, który opisywał dane miejsce.





**30.09.2022**

Nasz ostatni dzień w hiszpańskiej szkole. Od godziny 9:00 mieliśmy podsumowanie tygodnia naszej pracy oraz całego projektu. Podczas tego spotkania widać było, że humory wszystkich uczniów, zarówno polskich, jak i hiszpańskich, wyraźnie się pogorszyły, gdyż mieliśmy świadomość, iż jest to ostatni dzień w hiszpańskiej szkole. Po apelu została nam ostatnia godzina lekcyjna w tej szkole. Niestety całe popołudnie spędziliśmy sami bez hiszpańskich uczniów, ponieważ pojechaliśmy wynajętym autokarem do Toledo, gdzie mieliśmy okazję zobaczyć 2 rzeczy: Alkazar oraz Katedrę. A także piękną panoramę miasta podczas powrotu do Getafe. Po powrocie zostało nam szykowanie się na ostatnie spotkanie z naszymi przyjaciółmi z Hiszpanii podczas kolacji. Na tę okazję mieliśmy przygotowaną niespodziankę. Jaka? Postanowiliśmy, że zaśpiewamy piosenkę „Y Viva Espana”. Atmosfera podczas tego spotkania była nie do opisania.



**Fundusze Europejskie**  
Wiedza Edukacja Rozwój



**Rzeczpospolita  
Polska**

**Unia Europejska**  
Europejski Fundusz Społeczny





Rzeczpospolita  
Polska

Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



**01.10.2022**

Ostatni dzień w słonecznej Hiszpanii: o 8:30 śniadanie. Po śniadaniu mieliśmy 2 godziny na spakowanie się. O godzinie 12:30 opuściliśmy hotel i udaliśmy się na lotnisko. O 15:30 wystartowaliśmy i już o 19:10 byliśmy w Polsce. I właśnie tam, na lotnisku Chopina, zakończyła się nasza przygoda.